Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 1» г. Сыктывкара

(МАОУ «Гимназия № 1»)

«1 №-а гимназия» Сыктывкарса муниципальнöй  асшöрлуна велöдан учреждение

П Р И К А З

от «01» сентября 2023 года                                                                               № 563 - ОД

Об утверждении перечня оборудования и технических средств обучения,

необходимых для реализации основных образовательных

программ начального общего, основного общего и среднего

общего образования.

В соответствии с пунктом 9 статьи 28 закона Российской Федерации от 29.12.2012 г.

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказ Минпросвещения России от

21.09.2022 N 858 "Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего

образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность и

установления предельного срока использования исключенных учебников",  Приказ

Министерства просвещения Российской Федерации от 06.09.2022 № 804 "Об утверждении

перечня средств обучения и воспитания, соответствующих современным условиям

обучения, необходимых при оснащении общеобразовательных организаций в целях

реализации мероприятий государственной программы Российской Федерации "Развитие

образования", направленных на содействие созданию (создание) в субъектах Российской

Федерации новых (дополнительных) мест в общеобразовательных организациях,

модернизацию инфраструктуры общего образования, школьных систем образования,

критериев его формирования и требований к функциональному оснащению

общеобразовательных организаций, а также определении норматива стоимости оснащения

одного места обучающегося указанными средствами обучения и воспитания", в целях

создания в МАОУ «Гимназия № 1» оптимальной образовательной среды, обеспечения

государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного

общего образования, недопущения нарушений законодательства приказываю:

1. Утвердить   перечень оборудования и технических средств обучения, необходимых

для реализации основных образовательных программ начального общего, основного

общего и среднего общего образования (Приложение № 1)

2. Контроль за соблюдением данного приказа оставляю за собой.

Директор гимназии                                                                      Попова С.Н.

С приказом ознакомлены:

Кольцова М.А.

Костромина И.В.

Осипова Т.Ю.

Юрина А.В.